
 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 

Ano 7 - n° 0006 
Volume com 1 página 

 

1 

CÂMARA MUNICIPAL DE GUIRICEMA 
PORTARIA Nº 03/2024 

 
Ementa: “Dispõe sobre a concessão de afastamento 
médico ao servidor Paulino Passaroto Aguiar.” 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Guiricema, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica concedido afastamento médico para tratamento de saúde ao servidor Paulino Passaroto Aguiar pelo 
período de 1 (um) dia, na data de 10 de Janeiro de 2024, de acordo com declaração médica apresentada.  
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 10 de Janeiro de 2024.  

 
Guiricema, 11 de janeiro de 2024.  

 
Ronildo José Toledo 

Presidente da Câmara Municipal de Guiricema 
                

CÂMARA MUNICIPAL DE GUIRICEMA 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

2º TERMO ADITIVO CONTRATUAL 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023. 

 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Guiricema 
 
CONTRATADO: Planejar Consultores Associados Ltda  
 
OBJETO: O 2º termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência estabelecido na cláusula sexta do 
Contrato Administrativo nº 001/2023, vinculado ao processo administrativo de dispensa de licitação nº 001/2023.  
 
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 15.204,00 (quinze mil, duzentos e quatro reais) anual.  
 
PRAZO VIGÊNCIA DO CONTRATO: Prorrogação de 12 meses, de 01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024 
 
ASSINADO: 21 de dezembro de 2023. 
                
 

 

 
 
 
 

JOSE OSCAR FERRAZ:00727645625 Assinado de forma digital por JOSE OSCAR FERRAZ:00727645625 

Dados: 2024.01.12 11:53:28 -03'00'


